
NÚMERO 129 
Lunes 7 de julio de 2025

38755

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2025, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, por la que se conceden los Premios Extraordinarios 
de Formación Profesional de Grado Superior correspondientes al curso 
2023/2024. (2025062627)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Secretaría 
General de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraor-
dinarios de Formación Profesional de Grado Superior correspondientes al curso 2023/2024. 
(DOE n.º 67, de 7 de abril de 2025), y a tenor de lo que se establece en el resuelvo octavo y 
de acuerdo con la propuesta realizada por el Servicio de Coordinación Educativa, de confor-
midad con la selección efectuada por la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Conceder Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior a los treinta 
y tres alumnos que se relacionan en el anexo a la presente resolución, diez premios extraor-
dinarios, por importe de 800 euros para cada uno (8.000 euros), veintidós accésit, dotados 
cada uno con 400 euros (8.800 euros), lo que hace un total de 16.800 euros, que será hecho 
efectivo con cargo al órgano gestor 130020000, posición presupuestaria G/222G/48000, fon-
do CAG0000001, proyecto 20030084 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura para 2025, y una mención honorífica sin dotación económica.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación 
Profesional, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente. 

Mérida, 30 de junio de 2025.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional,

PD, Resolución de 6 de noviembre de 2024 
(DOE núm. 217, de 7 de noviembre), 

MARÍA DEL PILAR PÉREZ GARCÍA



NÚMERO 129 
Lunes 7 de julio de 2025

38756
   

A
N

EX
O

 - 
PR

EM
IO

S 
EX

TR
A

O
R

D
IN

A
R

IO
S,

 A
C

C
ÉS

IT
S 

Y 
M

EN
C

IO
N

ES
 H

O
N

O
R

ÍF
IC

A
S 

de
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

PR
O

FE
SI

O
N

A
L 

D
E 

G
R

A
D

O
 S

U
PE

R
IO

R
 C

U
R

SO
 2

02
3/

20
24

 
  

Ap
el

lid
os

, N
om

br
e 

D.
N

.I.
 

Ce
nt

ro
 

Lo
ca

lid
ad

 
Fa

m
ili

a 
Pr

of
es

io
na

l 
G

al
ar

dó
n 

Im
po

rt
e 

 

Do
m

ín
gu

ez
 E

nc
in

as
, M

ar
ía

 Je
sú

s 
80

**
**

5R
 

I.E
.S

. Z
ur

ba
rá

n 
Ba

da
jo

z 
Ac

tiv
id

ad
es

 fí
sic

as
 y

 d
ep

or
tiv

as
 

Pr
em

io
 E

xt
ra

or
di

na
rio

 
80

0 

Ro
dr

íg
ue

z D
ía

z,
 A

nd
re

a 
49

**
**

5T
 

I.E
.S

. Á
go

ra
 

Cá
ce

re
s 

Ad
m

in
ist

ra
ci

ón
 y

 g
es

tió
n 

Pr
em

io
 E

xt
ra

or
di

na
rio

 
80

0 

Dí
az

 V
áz

qu
ez

, M
ar

ce
lin

o 
45

**
**

4T
 

E.
F.

A.
 G

ua
da

lju
cé

n 
Al

ju
cé

n 
Ag

ra
ria

 
Pr

em
io

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 

80
0 

Cá
rd

en
as

 R
oc

o,
 P

ab
lo

 
09

**
**

1C
 

I.E
.S

. A
lb

ar
re

ga
s 

M
ér

id
a 

Co
m

er
ci

o 
y 

M
ár

ke
tin

g 
Pr

em
io

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 

80
0 

Al
da

na
 S

an
to

s,
 R

ub
én

 
07

**
**

7X
 

I.E
.S

. M
ig

ue
l D

ur
án

 
Az

ua
ga

 
El

ec
tr

ic
id

ad
 y

 e
le

ct
ró

ni
ca

 
Pr

em
io

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 

80
0 

Gi
l M

ol
an

o,
 M

ar
ía

 F
lo

r 
76

**
**

8M
 

I.E
.S

. G
on

za
lo

 T
or

re
nt

e 
Ba

lle
st

er
 

M
ia

ja
da

s 
In

du
st

ria
s a

lim
en

ta
ria

s 
Pr

em
io

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 

80
0 

Ra
m

os
 B

ar
ra

gá
n,

 Jo
sé

 A
nt

on
io

 
45

**
**

3A
 

I.E
.S

. A
rr

oy
o 

Ha
rn

in
a 

Al
m

en
dr

al
ej

o 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s/

In
fo

rm
át

ic
a 

Pr
em

io
 E

xt
ra

or
di

na
rio

 
80

0 

M
ac

ar
ro

 M
én

de
z,

 F
ra

nc
isc

o 
Jo

sé
 

80
**

**
4A

 
I.E

.S
. E

l P
om

ar
 

Je
re

z d
e 

lo
s C

ab
al

le
ro

s 
In

st
al

ac
ió

n 
y 

M
an

t./
M

an
t. 

y 
se

rv
. a

 la
 p

ro
d.

 
Pr

em
io

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 

80
0 

Ci
d 

Lo
za

no
, J

av
ie

r 
45

**
**

3V
 

I.E
.S

. d
e 

Ll
er

en
a 

Ll
er

en
a 

Sa
ni

da
d 

Pr
em

io
 E

xt
ra

or
di

na
rio

 
80

0 

Le
de

sm
a 

Q
ui

nt
an

a,
 A

lic
ia

 
47

**
**

1B
 

I.E
.S

. A
l-Q

áz
er

es
 

Cá
ce

re
s 

Se
rv

ic
io

s s
oc

io
cu

ltu
ra

le
s y

 a
 la

 c
om

un
id

ad
 

Pr
em

io
 E

xt
ra

or
di

na
rio

 
80

0 

Ja
ra

íz 
Co

lla
do

, L
eo

na
rd

o 
47

**
**

9Y
 

I.E
.S

. A
ug

us
tó

br
ig

a 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 M
at

a 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s/

In
fo

rm
át

ic
a 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Hu
nt

er
 , 

Em
ily

 M
ar

ie
 

Y0
**

**
0G

 
I.E

.S
. d

e 
Ll

er
en

a 
Ll

er
en

a 
Sa

ni
da

d 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Ra
ng

el
 C

or
ch

ue
lo

, M
ar

ta
 

45
**

**
4Y

 
I.E

.S
. d

e 
Ll

er
en

a 
Ll

er
en

a 
Sa

ni
da

d 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Al
ía

s E
xp

ós
ito

, L
uc

ía
 

80
**

**
6S

 
CO

L.
 F

.P
. A

DE
S 

Ce
nt

ro
 S

an
ita

rio
 

In
te

gr
al

  
Ba

da
jo

z 
Sa

ni
da

d 
Ac

cé
sit

 
40

0 

De
lg

ad
o 

Q
ue

sa
da

, A
na

 
80

**
**

6Z
 

CO
L.

 F
.P

. A
DE

S 
Ce

nt
ro

 S
an

ita
rio

 
In

te
gr

al
  

Ba
da

jo
z 

Sa
ni

da
d 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Ga
rc

ía
 S

ol
ís,

 P
au

la
 

08
**

**
6N

 
I.E

.S
. B

ár
ba

ra
 d

e 
Br

ag
an

za
 

Ba
da

jo
z 

Se
rv

ic
io

s s
oc

io
cu

ltu
ra

le
s y

 a
 la

 c
om

un
id

ad
 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Sá
nc

he
z P

ér
ez

, M
ar

ía
 P

ila
r 

80
**

**
5D

 
I.E

.S
. B

ár
ba

ra
 d

e 
Br

ag
an

za
 

Ba
da

jo
z 

Se
rv

ic
io

s s
oc

io
cu

ltu
ra

le
s y

 a
 la

 c
om

un
id

ad
 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Co
rd

er
o 

Fe
rn

án
de

z,
 P

ab
lo

 
08

**
**

1R
 

CO
L.

 F
.P

. A
DE

S 
Ce

nt
ro

 S
an

ita
rio

 
In

te
gr

al
  

Ba
da

jo
z 

Sa
ni

da
d 

Ac
cé

sit
 

40
0 



NÚMERO 129 
Lunes 7 de julio de 2025

38757
C

on
se

je
ría

 d
e 

 
Ed

uc
ac

ió
n,

 C
ie

nc
ia

 y
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l  
 Se

cr
et

ar
ía

 G
en

er
al

 d
e 

 
Ed

uc
ac

ió
n 

y 
Fo

rm
ac

ió
n 

Pr
of

es
io

na
l 

     

Ap
el

lid
os

, N
om

br
e 

D.
N

.I.
 

Ce
nt

ro
 

Lo
ca

lid
ad

 
Fa

m
ili

a 
Pr

of
es

io
na

l 
G

al
ar

dó
n 

Im
po

rt
e 

 

M
ar

tín
 L

op
es

, W
al

te
r 

45
**

**
0V

 
I.E

.S
. V

al
le

 d
el

 Je
rt

e 
Pl

as
en

ci
a 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s/
In

fo
rm

át
ic

a 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Ru
iz 

Gr
an

ad
a,

 T
ha

ny
a 

Y9
**

**
4V

 
I.E

.S
. G

on
za

lo
 T

or
re

nt
e 

Ba
lle

st
er

 
M

ia
ja

da
s 

In
du

st
ria

s a
lim

en
ta

ria
s 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Se
rr

an
o 

Ro
m

án
, D

an
ie

l 
76

**
**

4T
 

CO
L.

 F
.P

. C
es

ur
 B

ad
aj

oz
 

Ba
da

jo
z 

Sa
ni

da
d 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Go
nz

ál
ez

 S
ie

rr
a,

 D
av

id
 

80
**

**
3M

 
I.E

.S
. C

as
te

la
r 

Ba
da

jo
z 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s/
In

fo
rm

át
ic

a 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Ha
m

m
ou

ri 
El

 G
ue

tt
i, 

So
uf

ia
n 

55
**

**
3H

 
I.E

.S
. Z

ur
ba

rá
n 

N
av

al
m

or
al

 d
e 

la
 M

at
a 

Co
m

er
ci

o 
y 

M
ár

ke
tin

g 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Ar
ro

ba
 T

al
av

er
an

o,
 D

w
ay

ne
 

53
**

**
3Z

 
I.E

.S
. D

on
os

o 
Co

rt
és

 
Do

n 
Be

ni
to

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s/

In
fo

rm
át

ic
a 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Go
nz

ál
ez

 C
iv

id
an

es
, P

au
la

 
49

**
**

7Y
 

I.E
.S

. A
la

gó
n 

Co
ria

 
Sa

ni
da

d 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Su
ár

ez
 B

añ
os

, J
ua

n 
Jo

sé
 

45
**

**
5T

 
I.E

.S
. D

r. 
Fe

rn
án

de
z S

an
ta

na
 

Lo
s S

an
to

s d
e 

M
ai

m
on

a 
Sa

ni
da

d 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Al
fo

ns
o 

Gó
m

ez
, C

ar
lo

s 
76

**
**

2J
 

I.E
.S

. Á
go

ra
 

Cá
ce

re
s 

Ad
m

in
ist

ra
ci

ón
 y

 g
es

tió
n 

Ac
cé

sit
 

40
0 

Vi
lla

 F
ro

ch
os

o,
 C

ec
ili

a 
 

28
**

**
5T

 
C.

F.
M

.R
. C

en
tr

o 
de

 F
or

m
ac

ió
n 

de
l 

M
ed

io
 R

ur
al

 
Cá

ce
re

s 
Ag

ra
ria

 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Ga
rc

ia
 A

lo
ns

o,
 A

na
  

59
**

**
W

 
C.

F.
M

.R
. C

en
tr

o 
de

 F
or

m
ac

ió
n 

de
l 

M
ed

io
 R

ur
al

 
Cá

ce
re

s 
Ag

ra
ria

 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Ri
sc

o 
Ch

av
es

, A
lb

a 
M

ar
ía

 
80

**
**

8W
 

I.E
.S

. B
ár

ba
ra

 d
e 

Br
ag

an
za

 
Ba

da
jo

z 
Se

rv
ic

io
s s

oc
io

cu
ltu

ra
le

s y
 a

 la
 c

om
un

id
ad

 
Ac

cé
sit

 
40

0 

M
eg

ía
 M

or
en

o,
 S

he
ila

 M
ar

ía
 

07
**

**
0C

 
I.E

.S
. E

l P
om

ar
 

Je
re

z d
e 

lo
s C

ab
al

le
ro

s 
Ad

m
in

ist
ra

ci
ón

 y
 g

es
tió

n 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Po
zo

 H
id

al
go

, J
os

é 
M

ar
ía

 
53

**
**

2W
 

I.E
.S

. D
on

os
o 

Co
rt

és
 

Do
n 

Be
ni

to
 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s/
In

fo
rm

át
ic

a 
Ac

cé
sit

 
40

0 

Ro
m

er
o 

Ba
rr

er
o,

 A
zu

ce
na

 
20

**
**

5D
 

I.E
.S

. N
tr

a.
 S

ra
. D

e 
Bó

to
a 

Ba
da

jo
z 

Ag
ra

ria
 

M
en

ci
ón

 h
on

or
ífi

ca
 

Si
n 

cu
an

tía
 

ec
on

óm
ic

a 

• • •


		2025-07-04T14:12:50+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




